
Uchwała Nr 70 /  345 /2019 

Zarządu Powiatu Złotowskiego 

z dnia  19 lutego 2020 roku 

 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości 

 

 Na podstawie art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j.Dz.U.2018.2096 ze zm.) w związku z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia   

21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j.Dz.U.2018.2068 ze zm.) oraz § 60 ust. 1 Statutu 

Powiatu Złotowskiego (t.j.Dz.Urz.W.Wlkp.2019.309) Zarząd Powiatu Złotowskiego uchwala 

co następuje: 

 

     § 1. Postanawia się przekazać według właściwości do Wielkopolskiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Poznaniu Rejonu Dróg Wojewódzkich w Złotowie wniosek, zgłoszony 

na posiedzeniu Komisji Ochrony Środowiska oraz Samorządowej i Porządku Publicznego 

Rady Powiatu Złotowskiego, dotyczący wycięcia przydrożnych krzewów oraz gałęzi 

drzew w pasie drogowym drogi wojewódzkiej nr 189. 

 

      § 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście i Wicestaroście Złotowskiemu. 

 

      § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

    

          Starosta Złotowski 

          Ryszard Goławski  

     

 

 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

1. Małgorzata Sameć   

 

2. Ryszard Król    

 

3. Paweł Owsianny   

 

4. Andrzej Pietrzak   



 

UZASADNIENIE 

do uchwały Zarządu Powiatu Złotowskiego nr 70 / 345 /2020  

z dnia 19 lutego 2020 r. 

 

Podstawę prawną podjęcia uchwały stanowią: 

 § 60 ust. 1 Statutu Powiatu Złotowskiego (t.j.Dz.Urz.W.Wlkp.2019.309), 

upoważniający Zarząd Powiatu do rozstrzygania w formie uchwał wszystkich spraw 

należących do jego kompetencji wynikających z ustaw oraz przepisów wykonawczych 

do ustaw i w granicach upoważnień ustawowych; 

 art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 

(t.j.Dz.U.2018.2096 ze zm.) który stanowi, że jeżeli organ, który otrzymał wniosek, 

nie jest właściwy do jego rozpatrzenia, obowiązany jest w ciągu siedmiu dni 

przekazać go właściwemu organowi.  

 art. 21 ust. 1 ustawy z dnia  21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(t.j.Dz.U.2018.2068 ze zm.), zgodnie z którym Zarządca drogi, może wykonywać 

swoje obowiązki przy pomocy jednostki organizacyjnej będącej zarządem drogi, 

utworzonej  przez sejmik województwa. 

 

Dnia  12 lutego 2020 r. do Zarządu Powiatu Złotowskiego wpłynął wniosek, zgłoszony 

na posiedzeniu Komisji Ochrony Środowiska oraz Samorządowej i Porządku Publicznego 

Rady Powiatu Złotowskiego, dotyczący wycięcia przydrożnych krzewów oraz gałęzi drzew  

w pasie drogowym drogi wojewódzkiej nr 189 na wysokości mostu na rzece Gwdzie.  

  Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, został powołany  

z dniem 1 stycznia 1999 r. uchwałą Nr VII/23/99 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 stycznia 1999 r. jako wojewódzka samorządowa jednostka organizacyjna, przy 

pomocy której Zarząd Województwa Wielkopolskiego wykonuje obowiązki zarządcy 

dróg. Zgodnie z § 9 ust. 1 lit. a Statutu WZDW w Poznaniu, uchwalonego na mocy 

Uchwały VIII/74/07 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 23 kwietnia 2007 r., 

w skład WZDW w Poznaniu wchodzą komórki terenowe w postaci Rejonów Dróg 

Wojewódzkich. W związku z czym wniosek, dotyczący  wycięcia przydrożnych krzewów 

oraz gałęzi drzew w pasie drogowym drogi wojewódzkiej na terenie powiatu złotowskiego 

przekazać należy wg właściwości do  Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich  

w Poznaniu Rejonu Dróg Wojewódzkich w Złotowie. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione.  


